
NPICR-308/2023/11-4 

   

Smlouva o poskytnutí ubytovacích a stravovacích služeb 
uzavřená dle ust. §1746 Zákona č. 89//2012 Sb.,  občanského zákoníku 

 
 
OBJEDNATEL: 
 
Národní pedagogický institut České republiky 
Se sídlem:  Senovážné náměstí 872/25, 110 00 Praha 1 
Zastoupen:   Mgr. Ivem Jupou, ředitelem NPI 
IČO:    45768455  
DIČ:   CZ45768455 
Bankovní účet:  Česká národní banka 
Číslo účtu:  79530011/0710 
Kontaktní osoba:  
              Telefon:   
                E-mail:   
 

 

DODAVATEL: 

Střední škola podnikání a gastronomie 
Se sídlem:  Za černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9  
Zastoupený:   Ing. Zdeňkou Matoušovou, ředitelkou 
Bankovní účet:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  35037081/0100  
IČO:    49629077 
DIČ:    CZ49629077 
Kontaktní osoba:  
              Telefon:   
                E-mail:   
 

 

1. Předmět  a cena plnění 
 

1.1 Dodavatel se zavazuje poskytnout v termínu od 8. 6. 2023 do 10. 6. 2023 ubytování, stravování 
a cofee break pro účastníky Celostátního semináře vychovatelů školních družin a školních 
klubů na adrese Dodavatele uvedené v záhlaví této smlouvy, a to: 

         Ubytování a stravování: 

- Večeře pro organizátory a lektory v předvečer konání akce - 8. 6. 2023 pro cca 10 osob. 
- Ubytování se snídaní pro organizátory a lektory ze dne 8. 6. 2023 na 9. 6.2023 cca 10 

osob.  
- Ubytování se snídaní pro cca 170 účastníků a 15 lektorů a organizátorů ze dne 9. 6. 2023 

na 10. 6. 2023.  
- Stravování pro cca 170 účastníků a 15 lektorů a organizátorů na dva dny.  
- 1. den coffeebreak, oběd, coffeebreak, večeře. 
- 2. den coffeebreak, oběd.  
 



NPICR-308/2023/11-4 

        Pronájmy 
 

- Pronájem prostor na dva dny:  
o místnost pro lektory a organizátory  
o foyer pro prezenci  
o foyer pro vystavovatele  
o 1 x velký zasedací sál pro cca 180 osob  
o 11 x učebny / přednáškové sály pro cca 15 účastníků s technickým vybavením 

(PC + dataprojektor)  
o sál pro 25 osob vhodný k provádění cviků tj. bez prostorových překážek, musí být 

rovná podlahová krytina (z bezpečnostních důvodů není vhodný celoplošný 
koberec). 
 

1.2 Celková cena za ubytování činí 136 500,60 Kč bez DPH, 150 150,00 Kč včetně DPH. 
1.3 Cena za stravování a cofee break činí 131 000,00 bez DPH, 150 650,00 Kč včetně DPH. 
1.4 Cena pronájmu prostor dle článku 1.1. (zrcadlový sál, modrý salonek, 11 učeben, foyer) činí 

60 0000,00 Kč bez DPH, 72 600,00 Kč včetně DPH. 
1.5 Celková cena za předmět plnění činí maximálně 373 400,00 Kč včetně DPH. 
1.6 Uvedená cena za předmět plnění je stanovena jako smluvní odměna vy výši 373 400,00 Kč 

včetně DPH. Tato cena je cenou maximální a nepřekročitelnou. V této částce jsou zahrnuty 
veškeré náklady Dodavatele vynaložené v souvislosti a realizací předmětu plnění. Přesný 
rozpis cen je součástí přílohy č.1., která je nedílnou součástí této smlouvy. 

1.7  Přesný počet účastníků semináře sdělí Objednavatel Dodavateli 2 týdny před zahájením akce.  
 

2. Platební podmínky 
 

2.1 Cena za předmět plnění bude účtována Objednavateli na základě vystaveného daňového 
dokladu (faktury) jednorázově po skončení semináře, a to v rozsahu skutečně poskytnutých 
služeb. Faktura musí být vystavena nejpozději do 8 dnů ode dne splnění předmětu smlouvy. 
Součástí faktury musí být podrobný rozpis konkrétně uskutečněného plnění, potvrzený 
Objednatelem. 

2.2 Faktura bude vystavena na adresu sídla Objednavatele uvedenou v záhlaví smlouvy.  
2.3  Faktura bude doručena na adresu pracoviště Objednavatele uvedenou v záhlaví smlouvy. 
2.4  Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení Objednavateli.  
2.5 Vystavena faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí obsahovat 
minimálně tyto údaje:  

a) Označení Objednavatele a Dodavatele, jejich sídla, jejich IČO a DIČ, bankovní 
spojení u údaje o zápisu v obchodním, živnostenském nebo obdobném rejstříku, 
včetně spisovné značky  

b) Předmět a číslo smlouvy 
c) Číslo faktury, den vystavení faktury, datum splatnosti, den uskutečnění plnění a 

fakturovanou částku 
d) Základ daně (DPH), sazbu daně a její výši, razítko a podpis oprávněné osoby 

Dodavatele, stvrzující oprávněnost a formální a věcnou správnost faktury.  
2.6 V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude obsahovat právními    

předpisy vyžadované údaje, je Objednavatel oprávněn fakturu vrátit Dodavateli k opravě. 
Splatnost opravené faktury musí být stanovena opět na minimálně 30 dnů.      

2.7 Objednavatel uhradí cenu za předmět plnění bankovním převodem na účet Dodavatele, 
vedený u banky v České republice, specifikovaný v záhlaví této smlouvy. Ke splnění závazků 
Objednavatele dojde odepsáním částky z účtu Objednavatele. 



NPICR-308/2023/11-4 

 

 

 
3. Stanovený termín a místo plnění 

 
3.1 Sjednané služby budou poskytnuty ve dnech 8. 6. 2023 (ubytování a večeře pro organizační 

štáb)  a zbývající služby ve dnech 9. 6. 2023 a 10. 6. 2023, v Praze 9 – Hloubětíně, Za Černým 
mostem 362/3. 

3.2 Po skončení semináře potvrdí pověřený zaměstnanec Objednavatele skutečný rozsah 
uskutečněného plnění (počet ubytovaných a stravovaných osob, jakož i nájem a další služby 
dle této smlouvy).  

 
4. Smluvní sankce 

 
4.1 Při porušení povinnosti Dodavatele zajistit předmět plnění podle článku 1 smlouvy v termínu 

dle čl. 3 smlouvy je Dodavatel povinen zaplatit Objednavateli smluvní pokutu vy výši 2,0 % 
z celkové ceny za předmět plnění. 

4.2 Dodavatel je povinen smluvní pokutu uhradit na výzvu Objednavatele do 5 dnů od jejího 
doručení. 

4.3 Objednavatel je oprávněn započíst si jednostranně vzniklou smluvní pokutu oproti sjednané 
odměně. 

4.4 Zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo Objednavatele na náhradu 
újmy v části převyšující již uhrazenou pokutu.  

 

5. Další podmínky 
 

5.1 Dodavatel bere na vědomí a souhlasí se skutečností, že obsah smlouvy včetně případných 
dodatků bude uveřejněn v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv  

5.2 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

5.3 Smluvní strany vysloveně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona                  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí objednatel. 

5.4 Dodavatel bere na vědomí, že Objednavatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této smlouvě 
byly v souladu s citovaným zákonem poskytnutý třetím osobám, pokud o ně požádají.  

5.5 Dodavatel je podle §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě                   
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů včetně prostředků poskytovaných z Evropské unie. Toto 
spolupůsobení je povinen zajistit i u svých případných subdodavatelů.  

5.6 Dodavatel není oprávněn postoupit jakékoliv své pohledávky z této smlouvy na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu Objednavatele, a to ani částečně.  

 
 



NPICR-308/2023/11-4 

6. Další podmínky 
 
6.1 Pokud by se kterékoli ustanovení této Smlouvy stalo neplatným, vztahuje se tato neplatnost 

pouze na dané ustanovení a ostatní ustanovení zůstávají nadále v platnosti. Obě strany se 
zároveň zavazují k co nejrychlejšímu nahrazení neplatné části Smlouvy ustanoveními novými, 
platnými. 

6.2 Poskytovatel bere na vědomí skutečnost, že Objednatel realizuje předmět Smlouvy v souladu 
se zásadami odpovědného zadávání veřejných zakázek, které kromě důrazu na čistě 
ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, 
sociálních a pracovních práv a životního prostředí. 

6.3 Poradce potvrzuje, že nenaplňuje definiční znaky subjektů uvedených v nařízení Rady (EU) 
2023/576 ze dne 8. dubna 2023, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (dále také jako 
„nařízení č. 2023/576“), tedy, že není:  
- ruským státním příslušníkem, fyzickou nebo právnickou osobou nebo subjektem či orgánem 

se sídlem v Rusku; 
- fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % 

přímo či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písm. a) tohoto odstavce, 
nebo; 

- fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedených v písm. a) nebo b) tohoto odstavce; 

 

Poradce rovněž potvrzuje, že jeho poddodavatelé, jejichž podíl na hodnotě Smlouvy 
představuje více než 10 %, nejsou subjektem dle písmene a) – c) tohoto odstavce Smlouvy. 
Subjekty uvedené v tomto odstavci Smlouvy budou dále označovány jako „určené subjekty“.  
 

Poradce dále potvrzuje, že není osobou uvedenou v příloze I nařízení Rady (EU) č. 269/2014 
ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění jeho změn (dále 
také jako „nařízení č. 269/2014“). Osoba uvedená v příloze I nařízení č. 269/2014 bude dále 
označována jako „určená osoba“. 
Poradce se současně zavazuje, že určeným osobám dle předchozího odstavce (není-li jí sám) 
nebo v jejich prospěch nezpřístupní žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje získané 
v souvislosti s plněním dle této Smlouvy, a to přímo ani nepřímo. 
 

V případě, že by v průběhu účinnosti této Smlouvy Poradce nebo jeho jakýkoliv poddodavatel 
naplnili definiční znaky určeného subjektu nebo by se Poradce stal určenou osobou, je povinen 
o takové skutečnosti Klienta bez zbytečného odkladu, nejpozději do 2 pracovních dnů od 
vzniku takové skutečnosti, písemně informovat. Vznikne-li Klientovi v souvislosti s porušením 
této povinnosti jakákoliv škoda, je Poradce tuto škodu Klientovi povinen v plné výši nahradit. 
Současně je vznik této skutečnosti důvodem pro odstoupení od Smlouvy ze strany Klienta. 

6.4 Při zpracování osobních údajů Poradce postupuje podle příslušných ustanovení Nařízení 
Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, 
jakož i č.110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

6.5 Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této Smlouvy na základě vzájemné dohody řídily 
již ode dne podpisu této Smlouvy a veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne podpisu 
této Smlouvy do dne nabytí účinnosti této Smlouvy považují za plnění poskytnutá podle této 
Smlouvy. 

6.6 Smluvní strany prohlašují, že všechny případné spory vzniklé v průběhu platnosti a účinnosti 
Smlouvy budou řešit v první řadě smírem. V případě, že smír neuzavřou, předají návrh na 
řešení sporu místně příslušnému soudu České republiky. 

6.7 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží Objednavatel a jeden 
Dodavatel.  



NPICR-308/2023/11-4 

6.8 Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu smlouvy se 
nepovažuje změna identifikačních či kontaktních údajů.  

 
 

V Praze, dne: 6.6.2023 

 

Za Objednavatele:       Za Dodavatele:  
 

 
 
__________________________           __________________________ 
 
            Mgr. Ivo Jupa              Ing. Zdeňka Matoušová 
              ředitel NPI                ředitelka Střední škola podnikání a gastronomie 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NPICR-308/2023/11-4 

Příloha č. 1  
Nabídka dodavatele zaslaná dne 20. 4. 2023 

 
 

 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

Poptávkové řízení 

Název: Ubytováni, stravování, pronájem prostor v jednom zařízení v 
Praze 

Základní identifikační údaje 

Zadavatel 

Národní pedagogický institut Ceské 
Název: republiky (zařízeni pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků) 

Sídlo: Senovážné nám. 872/25, 110 00 Praha 1 

ICO: 45768455 

Osoba oprávněná jednat jménem 
Mgr Ivo Jupa, ředitel zadavatele: 

Učastník 

Název: Střední škola podnikání a gastronomie 

Sidlo/mlsto podnikání: Za černým mostem 362/3 , Praha 9 , 19800 

Korespondenční adresa, tel. spojení:  

IČO: 49629077 

DIC: CZ49629077 

Bankovní spojeni: 35037081/0100 

Maximální částka po celou dobu trvání smluvního vztahu činí 327 500,00 Kč bez DPH 

Jednotková nabídková cena za celé plnění v CZK 

Jednotková nabídková 
Samostatně DPH Jednotková nabídková cena 

cena celkem bez DPH celkem včetně DPH: 

Strava 129 500 ,· 
15% 19 425 .-

Ubytováni 129 500 ,· 
10% 12 950 ,· 

Pronájem 60 000 ,· 
21 % 12 600 ,· 373 400 •• 

Ubytováni 1 O osob 8.-9.6.2023 -
10% 700 ,· 7 000 ,· 

Strava 10 osob 8.-9.6. 1500 ,· 
15% 225 •• 




